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[H. G. Hansen.] 
selvopgivende idiotisk, ville man græde 
over det!" 

Længere nede fortæller man, at det, som der 
altså her er tale om, er, at der skal udføres 

홢skruebrækkeri under militær kom- 
mando." 

Og man slutter med den stolte sætning: 
홢Og dansk ungdom vil give skaberen af 

den danske organisation Todt (OT) et 
passende svar." 
Jeg har ønsket -at gøre det høje ting op- 

mærksom på dette. Jeg går ud fra, at de o. 
mand, der har skrevet artiklen, sr gal, jeg 
går ud. fra som, eD selvfølge, at det må være 
en syg mand; men det er fortvivlende, at 
en syg eller gal mand får lov at skrive noget 
så sindssygt sludder i et dagblad i øjeblik- 
ket og hænge det op rundt omkring og ud- 
give det for at være den mening, som et 
medlem af dette høje ting, i dette tilfælde 
mig, har fremsat ude omkring i landet. Jeg 
har gerne villet nævne deü, fordi det illu- 
strerer de herrer kommunisters omgang med 
faktiske forhold, med udtalelser og med re- 
aliteter. Det viser de herrer dér, hvor de 
hele tiden har været. For dem drejer det 
sig ikke om sag eller om sandhed, men de 
betjener sig af de groveste løgne, de groveste 
fordrej elser og de groveste usandheder. Jeg 
beklager, at jeg brugte så stærke udtryk i 
denne sal, hvor sådanne ord ellers ikke an- 
vendes, men der er faktisk ikke noget bedre 
udtryk. De gør det udelukkende for at tjene 
deres egne snævre interesser, medens sand- 
heden intet hjemsted har i dette parti. 

Formanden: Jeg henstiller, at man ikke 
anvender udtryk, som ikke hører til den 
gængse forhandliDgsform her i tinget. 

(Kort bemærkning). 

Ordføreren for forslagsstillerne (Lynnerrup. 
Nielsen): Det ærede medlem hr. Einer- 
Jensen sagde, at det, det drejede sig om, 
var at sikre de arbejdsløse frem i tiden. Vort 
forslag tager netop også sigte på, at det 
ikke bliver vilkårligt, hvem der får under- 
støttelse, og hvem der ikke får understøt- 
telse i form af brændselshjælp. Det ærede 
medlem siger endvidere, at den lov, man fik 
vedtaget, var en god lov, og at det, det nu 
drejer sig om, er at få loven konsolideret. 
Jeg tror, at hvis man vedtog det forslag, 
som jeg og mit parti har fremsat, så var 
loven bedre konsolideret. 

Jeg skal ikke sige meget til ,det ærede 
medlem hr. H. C. Hansen. Når man bruger 
udtryk, som formanden lige har påtalt, og 

siger, at det er en gal mand, der har skrevet 
artiklen, forekommer det mig, at der er een 
til, der i dette tilfælde har givet udtryk for 
at have en lignende indstilling. Jeg vil til- 
føje, at jeg finder det såre rigtigt, hvad 
홢Land og Folk"s leder har skrevet. Jeg fin- 
der også den indstilling, det ærede medlem 
har, at militæret skulle ind på vore fabrik- 
ker, såre forkert. Vi har 150 000 arbejdsløse 
her i landet, og sålænge vi har det, har vi 
ikke brug for militarisme på vore fabrikker. 

(Kort bemærkning). 
H. C. Hansen: Jeg fik et svar, som jeg i 

og for sig havde ventet. Det er utænkeligt, 
at en kommun'stisk taler kan stå op og 
sige: Jeg beklager, at noget sådant er skre- 
vet 홢 jeg holder det udtryk, som ligger mig 
nærmest, tilbage af hensyn til dette tings 
sædvanlige ordvalg. Det er utænkeligt, at 
dette kunne ske. I stedet står det ærede 
medlem op og siger, at han finder de b rig- 
tigt, hvad der er skrevet i 홢Land og Folk". 
Der er intet sandt i denne artikel. Den byg- 
ger på et forkert udgangspunkt, dens kon- 
klusioner er usand.e og urigtige, den tilskri- 
ver mig meninger, jeg aldrig har haft, den 
underskyder mig opfattelser, som ligger mig 
fjernt. Det havde pyntet på det ærede parti, 
om det havde stået op og sagt: Vi beklager, 
at noget sådant er skrevet. Det ærede med- 
lem siger, at han er enig i, at vi ikke skal 
have militær ind på arbejdspladserne. Hvad 
vil det sige? Hvis en ung mand, der endnu 
er ved militæret, får at vide, at han har tid 
til sin rådighed, og han er medlem af sin 
fagorganisation, kan han så ikke tage ar- 
bejde? Skulle han så smides ud? Vil det 
ærede medlem i Aalborg holde en sådan 
mand ude? Må jeg få det at vide? (Ordførèren 
/o?' forslagsstillerne [Lynnerup Nielsen]: Ja!). 
Jeg kunne tænke mig det. Den største reak- 
tion findes i det ærede medlems parti. 

(Kort bemærkning). 
Einer-Jensen: Det ærede medlem frem- 

satte den bemærkning, at hvis man gennem- 
fører hans forslag, så konsoliderer mar brænd- 
selshjælpen. Det er fuldkommen urigtigt; 
man gør lige det modsatte. Man giver an- 
griberne af arbejdsløshedskasserne og den 
efter deres opfattelse for høje understøt- 
telse vind i sejlene og bærer ved til kamp 
om dette spørgsmål. Det ærede medlem 
skulle hellere sammen med mig gennem årene 
sikre arbejdsløshedskasserne. Ved hjælp af 
vedtægterne er arbejdsløshedskasserne i stand 
til at ændre den fortjeneste, der regnes 
med. Det har Kvindeligt Arbejderforbund 


